Ni te **plus oculis meis amarem**,
 Alfonse, Aonidum novella cura,
 ni te **plus oculis suis amarent**
 cum nymphis Charites, Amor, Voluptas, 5
 urbs tota, et iuvenes quique et puellae,
 et quae te nimium coquit premitque
 fletu turgidulos habens ocellos,
illa inquam tua, quae ciet movetque,
urit pectora, conficit medullas; 10
quum te lumine spectat, intuetur
seu tristi aut hilari, ruis et liquescis,
et magno rapidus tremore palles,
mistus sic calor et gelu recursant
per cordis penetrabile, per recessus, 15
sic ut deliquium repente finit;
 non ferrem misere **ah**, nec **ah** dolenter
 ut te conficeres, tenelle lector,
 inter Virgilio Horatioque,
 inter et numeros propertianos; 20
 quod quies **tibi** nulla, quod voluptas,
 quod semper tetricae vaces Minervae,
 nec ullam **tibi** nec reponis horam
 tot tot qua vigilem premas lucernam.
 Sit tandem positae modus Thaliae, 25

⁵⁶⁸ *Ibidem*, *Carminum appendix*, I, 18.

Alfonse, et studiis vaca severis,
aetas quum riget, albicant capilli.
Nunc te dum cupide illa et illa et illa
optat et tenero fovere sinu,
surrige et **basiolis catullianis.** 30
Hispanos fuge quae secuta amores,
et novam tibi compara puellam;
laeva sit liceat et superba, fiet
attutu facilis tuisque amatrix,
dones dummodo **passerem Catulli.**

Infatti, pare modellata su diversi carmi del poeta latino sia per quanto riguarda la fenomenologia dell'amore, vv. 9-16, eco del c. 51 e del c. 45, ma anche attraverso l'esplicita citazione dei baci e del passero catulliani, vv. 30 e 35: il c. 3 è ripreso in più momenti del componimento attraverso l'espressione dei vv. 1 e 3: *plus oculis meis amarem / amarent*⁵⁶⁹ (Cat. 3, 5: *quem plus illa oculis suis amabat*), del v. 8: *fletu turgidulos ... ocellos* (Cat. 3, 18: *flendo turgiduli rubent ocelli*), v. 9: *quae ciet movetque* (Cat. 3, 8: *sese gremio illius movebat*), v. 18: *tenelle lector* (Cat. 3, 16: *miselle passer* di cui varia il lessico ma mantiene la stessa lunghezza sillabica). Così come i vv. 19-26 riprendono l'atmosfera neoterica del c. 50, dove Catullo dialoga con l'amico Licinio ricordando il *ludus* letterario in cui i due poeti si erano dilettrati il giorno precedente, *hesterno die*, un gioco che, come abbiamo indicato nell'analisi dello stile catulliano, ricalca molte espressioni del c. 3. Pontano riproduce lo stesso effetto nel suo carme rivolto ad Alfonso, pertanto sembra non solo esortare il principe a dedicarsi alla passione amorosa, ma lo pone anche sullo stesso piano di Licinio e, quindi, lo assorbe nella sfera della comunità poetica⁵⁷⁰. Nello stesso tempo i versi 9-15 danno voce alla fenomenologia dell'amore, l'irradiarsi travolgente dell'amore rappresentata da Catullo nel descrivere la sua passione per Lesbia, nel c. 51, come quella travolgente di Arianna, suo *alter ego*, per Teseo, nei vv. 91 ss del c. 64, in particolare i vv. 91-93: *non prius ex illo flagrantia declinavit / lumina quam cuncto concepit corpore flammam / funditus atque imis exarsit tota medullis.*